
 

А Г Е Н Д А  

Еднодневна обука на тема: 

CONTENT WRITING СО AI: КАКО ДО ПОЕФИКАСНО КРЕИРАЊЕ НА ТЕКСТУАЛНА 

СОДРЖИНА СО ПОМОШ НА AI АЛАТКИ 

22.04.2026 година (среда) 

10:00 – 15:00 часот 

Сала 1, 1-ви кат, Стопанска комора на Северна Македонија 

 

Време Тема 

10:00-10:45 

I дел: Вовед: Основи на ефективно пишување со AI 

 Што значи квалитетна текстуална содржина во дигитална комуникација 

 Најчести грешки при користење на AI за пишување 

 Избор на најсоодветна алатка според тип на содржина 

 Практична вежба: избор на алатка согласно даден бриф 

10:45-11:30 

II дел: Техники за формулирање на текст со AI 

 Развој на соодветен промпт 

 Пристапи во генерирање на текстуална содржина со AI 

 Усогласување со дефиниран тон на комуникација и стил 

 Практична вежба: Тестирање на тип на содржина со различни промптови 

11:30-11:45 Кафе - пауза 

11:45-12:45 

III дел: Оптимизација на процесот на пишување со AI алатки 

 Интегрирање на AI во постоечкиот процес на креирање содржина 

 Дефинирање на чекори од бриф до финален текст 

 Дефинирање на prompt шаблони  

 Контрола и финална проверка на текст 

 Практична вежба: Подготовка на сопствен процес  

12:45-13:15 Пауза за ручек 

13:15-14:45 

IV дел: Практична вежба: Креирање на сет на содржини со АI за зададен бренд 

 Изработка на практична вежба со помош на бесплатни AI алатки 

 Презентација на решенија 

 Фидбек и дискусија 

14:45-15:00 
Прашања 
Дискусија 
Евалуација и доделување на сертификати 

 


